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2019年3月期 第1四半期連結決算 実績概要
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(百万円)
実績 構成比 実績 構成比 ⾦額 率

売上高 8,198 100.0% 11,116 100.0% 2,918 35.6%

溶射加工(単体) 6,414 78.2% 8,871 79.8% 2,457 38.3%

半導体・ＦＰＤ 3,015 36.8% 4,829 43.4% 1,814 60.2%
産業機械 1,084 13.2% 1,118 10.1% 33 3.1%
鉄鋼 937 11.4% 866 7.8% △ 70 -7.5%
その他 1,377 16.8% 2,056 18.5% 679 49.3%

その他表⾯処理加⼯ 480 5.8% 505 4.6% 25 5.2%

国内子会社 553 6.8% 635 5.7% 82 14.8%

海外子会社 750 9.2% 1,104 9.9% 354 47.2%

営業利益 1,891 23.1% 2,705 24.3% 813 43.0%

経常利益 1,925 23.5% 2,739 24.6% 814 42.3%

1,287 15.7% 1,801 16.2% 514 39.9%

2018/3期 １Ｑ 前年同期⽐増減2019/3期 １Ｑ

親会社株主に帰属する
四半期純利益



前年同期⽐ 経常利益 増減要因分析
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(百万円)
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セグメント情報
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(百万円)

売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ⾦額 率 ⾦額 率

溶射加工(単体) 6,414 1,591 8,871 2,315 2,457 38.3% 724 45.5%

国内子会社 553 139 635 181 82 14.8% 42 30.4%

その他 1,230 235 1,609 331 379 30.8% 95 40.7%
 その他表⾯処理加⼯ 480 43 505 33 25 5.2% △ 9 -21.1%
 海外子会社 750 192 1,104 297 354 47.2% 104 54.5%

合計 8,198 1,966 11,116 2,828 2,918 35.6% 862 43.9%

前年同期⽐増減
2018/3期 １Ｑ 2019/3期 １Ｑ 売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益



2019年3月期 連結業績予想 修正の概要
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(百万円)

5月発表予想 構成比 今回修正予想 構成比 ⾦額 率 実績 構成比

売上高 19,000 100.0% 21,000 100.0% 2,000 10.5% 16,362 100.0%

営業利益 3,850 20.3% 4,750 22.6% 900 23.4% 3,502 21.4%

経常利益 4,000 21.1% 5,000 23.8% 1,000 25.0% 3,592 22.0%

四半期純利益 2,631 13.8% 3,300 15.7% 669 25.4% 2,358 14.4%

2018/3期 ２Ｑ2019/3期 ２Ｑ 5月発表予想比増減

・第2四半期（累計）

(百万円)

5月発表予想 構成比 今回修正予想 構成比 ⾦額 率 実績 構成比

売上高 39,000 100.0% 41,000 100.0% 2,000 5.1% 34,109 100.0%

営業利益 7,900 20.3% 8,700 21.2% 800 10.1% 7,110 20.8%

経常利益 8,200 21.0% 9,000 22.0% 800 9.8% 7,363 21.6%

当期純利益 5,400 13.8% 5,900 14.4% 500 9.3% 4,836 14.2%

2019/3期 5月発表予想比増減 2018/3期

・通期



2019年3月期 通期連結業績予想の修正
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(百万円)
実績 5月発表予想 今回修正予想 ⾦額 率 ⾦額 率

売上高 34,109 39,000 41,000 6,890 20.2% 2,000 5.1%

溶射加工(単体) 26,183 30,558 32,233 6,049 23.1% 1,675 5.5%

半導体・ＦＰＤ 13,474 17,356 18,506 5,031 37.3% 1,150 6.6%

産業機械 4,218 4,301 4,568 349 8.3% 267 6.2%

鉄鋼 3,697 3,842 3,870 172 4.7% 28 0.7%

その他 4,792 5,059 5,289 496 10.4% 230 4.5%

その他表⾯処理加⼯ 1,971 2,141 2,163 192 9.7% 21 1.0%

国内子会社 2,312 2,400 2,481 168 7.3% 81 3.4%

3,642 3,900 4,122 479 13.2% 222 5.7%

営業利益 7,110 7,900 8,700 1,589 22.4% 800 10.1%

経常利益 7,363 8,200 9,000 1,636 22.2% 800 9.8%

4,836 5,400 5,900 1,063 22.0% 500 9.3%

5月発表予想比増減2019/3期

親会社株主に帰属する
当期純利益

海外子会社

2018/3期 前期実績比増減



2019年3月期 第1四半期 進捗率
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(百万円) １Ｑ実績
実績 構成比 今回修正予想 構成比 進捗率

売上高 11,116 100.0% 41,000 100.0% 27.1%

溶射加工(単体) 8,871 79.8% 32,233 78.6% 27.5%

半導体・ＦＰＤ 4,829 43.4% 18,506 45.1% 26.1%

産業機械 1,118 10.1% 4,568 11.1% 24.5%

鉄鋼 866 7.8% 3,870 9.4% 22.4%

その他 2,056 18.5% 5,289 13.0% 38.9%

その他表⾯処理加⼯ 505 4.6% 2,163 5.2% 23.4%

国内子会社 635 5.7% 2,481 6.1% 25.6%

1,104 9.9% 4,122 10.1% 26.8%

営業利益 2,705 24.3% 8,700 21.2% 31.1%

経常利益 2,739 24.6% 9,000 22.0% 30.4%

1,801 16.2% 5,900 14.4% 30.5%親会社株主に帰属する
当期(四半期)純利益

2019/3期 １Ｑ 2019/3期 通期

海外子会社
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ＦＰＤ分野
半導体分野

半導体･ＦＰＤ分野の売上推移
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溶射加工(単体)



半導体･ＦＰＤ分野以外の売上推移

9Copyright (c) TOCALO Co.,Ltd. All rights reserved.

3,368 3,752 4,071 4,049 4,218 4,568

1,118

2,988 3,041 3,437 3,497 3,697 3,870

866

3,912 4,001
4,353 4,757 4,792

5,289

2,056

1,789 1,757
1,572 1,736 1,971

2,163

505

4,485
5,135

5,240 4,918
5,954

6,603

1,740

16,544
17,687

18,676 18,959

20,634

22,494

6,287

2014/3期 2015/3期 2016/3期 2017/3期 2018/3期 2019/3期

（予想）

2019/3期

（１Ｑ）

(百万円)産業機械分野 鉄鋼分野 その他溶射
その他表⾯処理 子会社



財政状態
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(百万円) 2019/3期

１Ｑ末 ４Ｑ末 １Ｑ末

総資産 45,090 52,664 53,141

自己資本 31,208 34,174 34,917

⾃⼰資本⽐率 69.2% 64.9% 65.7%

有利⼦負債残⾼ 3,019 2,486 2,260

2018/3期



設備投資額・減価償却費・研究開発費
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2019/3期
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(百万円)設備投資額 減価償却費 研究開発費



1株当たり配当額・配当性向の推移
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経営指標ハイライト
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(百万円) 2014/3期 2015/3期 2016/3期 2017/3期 2018/3期 2019/3期
実績 実績 実績 実績 実績 予想

受注高 23,097 27,137 28,343 29,506 36,851 -

受注残高 2,774 3,843 3,440 3,983 6,725 -

売上高 22,598 26,068 28,746 28,963 34,109 41,000

営業利益 3,483 4,568 4,805 5,645 7,110 8,700

経常利益 3,656 4,889 5,027 5,801 7,363 9,000
経常利益率 16.2% 18.8% 17.5% 20.0% 21.6% 22.0%

2,175 3,030 3,015 4,070 4,836 5,900

1株当たり当期純利益（EPS） 35.78 49.85 49.60 66.95 79.56 97.05

総資産 33,507 36,646 37,992 44,331 52,664 58,846

自己資本 23,721 25,982 27,778 30,647 34,174 38,250

⾃⼰資本⽐率 70.8% 70.9% 73.1% 69.1% 64.9% 65.0%

⾃⼰資本利益率（ROE） 9.5% 12.2% 11.2% 13.9% 14.9% 16.3%

総資産経常利益率（ROA） 11.5% 13.9% 13.5% 14.1% 15.2% 16.1%
ROE＝親会社株主に帰属する当期純利益/期中平均自己資本、ROA＝経常利益/期中平均総資産

親会社株主に帰属する
当期純利益

当社は2018年3月1日を効⼒発⽣⽇として普通株式1株につき4株の株式分割を実施しており、2014/3期〜2017/3期の1株当たり当期純利益
(EPS)に関しては、当該株式分割を踏まえて換算しております。



注意事項
業績予想は本資料の発表⽇現在の将来に関する前提・⾒通し・計画に基づく予測が含まれております。

実際の業績は、今後さまざまな要因により予測数値と異なる結果となる可能性があります。
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お問い合わせ先
トーカロ株式会社
経営企画室
TEL:078-303-3433（代）


